
2 NAUČTE SE CHYBOVAT/GEO RADĚJI MRKVIČKU!
6 BOSENSKÉ NOCI/EPOCA

8 MÍR SVATYNĚ ZKÁZY/ 
DER SPIEGEL

1 2 TAKOVÝ PLACHÝ CHLAPEC/ 
OGOŇOK

14 ASIJSKÝ SUPERMAN/ 
NEWSWEEK

16 ŽENY Z BÍLÉHO DOMU/ 
CAMBIO 16, DER SPIEGEL

vo o ZPRÁVA O ÚNOSU/CAMBIO 16

CMCM

VÝPRASK A ODPROSIŤ!/
INTERNATIONAL HERALD 
TRIBUNE

23 INTERNET NA KABELU/ 

BUSINESS WEEK

24 ZA HRANICÍ SMYSLŮ/FOCUS

28 KONEC ZELENÉHO SNU/ 

PANORAMA, EPOCA

30 V SRDCI YELLOWSTONU/ 

Michal Brunner

34 ZKUSTE PRALESNÍ KYSLÍK/ 
NEW SCIENTIST

36 PRYČ S BERLEMI/ 

U. S. NEWS & 
WORLD REPORT

Ranou zastáncům požívání vitaminů z lékáren jsou 
výsledky průzkumu účinků „zázračného“ beta karote- 
nu. Změť vědeckých polemik není příliš přehledná, 
ale potvrzuje, že „zelené vitaminy“ by měly mít před
nost před pilulkami, (str. 39)

V RISI VORVANU
Vruby na vorvaním ocasu pomáhají velrybářským 
průzkumníkům identifikovat jednotlivé samce. Právě 
vybíjení vorvaních samců, zákonem ukončené v roce 
1988, vedlo к současnému neradostnému stavu vor- 
vaní populace, (str. 40)

Vážení čtenáři,
těší nás váš stále se zvyšující zájem o 100+1 ZZ, který se proka

zatelně projevuje i ve výši nákladu. Věřte, že to v současné situaci 
většiny periodik není jev příliš obvyklý.

O to je nepříjemnější, že nás vnější ekonomické podmínky - přede
vším zvýšení výrobních nákladů - nutí ke kroku, který mnozí jiní učinili 
již dávno a který my jsme se dlouho snažili oddálit. Bohužel vám mu
síme oznámit, že od čísla 7 bude cena 100+1 ZZ činit 18,- Kč a pro 
předplatitele 17,- Kč.

Rádi bychom vás ujistili, že rozdíl ceny není určen к jakémukoliv 
obohacení vydavatele, ale je pouze holou ekonomickou nezbytností.

S díky za pochopení Vaše redakce

38 NEMOC KRÁLŮ SE VRACÍ/ 
PANORAMA

39 RADĚJI MRKVIČKU!/ 
NEW SCIENTIST

40 V ŘÍŠI VORVAŇÚ/
NATIONAL GEOGRAPHIC

44 DENISA MUSÍ ZMIZET/ 

Jo Bannisterová

46 CESTA PROTI ČASU/ 
Petr Tůma

50 JANE A EMMA/ 
NEWSWEEK, TIME

52 MEGASMLOUVY MEGAHVĚZD/ 
TIME, STERN

54 SVĚT JEDÚ/GEO

58 MÓDA POD KŮŽÍ/ 
L'ESPRESSO

60 DAR, NEBO PROKLETÍ?/ 
STERN

Foto na obálce: MICHAEL PHOTOBANK

MEGASMLOUVY
MEGAHVĚZD

Poté, co Janet Jacksono- 
vá podepsala s firmou 
Virgin Records smlouvu 
za 80 milionů dolarů, po
vzdychl si i Arnold 
Schwarzenegger: „Když
se podívám na hvězdy 
pop music, připadám si 
jako chudý česač bavl
ny.“ (str. 52)

SVET JEDU

Jednou z všudypřítom
ných součástí přírody 

jsou jedy. Jejich 
. svět je hrozivý 
Г i fascinující, ale pře
devším stále plný zá
had. Bádání v nesmír

ně komplikovaných 
řetězcích příčin 

a následků přináší mnoh
dy více otázek než odpo
vědí. (str. 54)

6
XXXIII

1996

vychází 18. 3.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar /  SEKRETÁŘ: M. Kovařík /  REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, 
J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová /  GRAFICKÁ ÚPRAVA: L.,Friihaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek /  EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá- 
účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNŠ, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Šk. Podá
vání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP 
č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERCE: J. Fořtové, M. Cerňáková tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


